Код

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 13 городского округа Чапаевск Самарской

области структурное подразделение «Детский сад № 33 «Дружная семейка»» Форма по ОКУД 0301001

 по ОКПО
(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

                                                       ПРИКАЗ    30/34     Д -  о/д 31.08.2023

                                                 (распоряжение)

 Об установлении среднего размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

 в структурном подразделении ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск

- «Детский сад № 33 «Дружная семейка» на 2023-2024 учебный год

 В соответствии с пунктом 5 статьи 65   Федерального закона от 29.12.2012  №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 40 пункта 2.2.1

Положения о министерстве образования и науки Самарской области, утвержденного

постановлением Правительства Самарской области от 20.06.2008 № 238, пунктом 2

Порядка назначения и выплаты компенсации части родительской  платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования, представленного в приложении 17

к Плану мероприятий, направленных на реализацию мер социальной поддержки отдельных

категорий граждан, на основании  Приказа министерства образования и науки Самарской

области от 15.08.2022 № 421-од "Об установлении среднего размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в государственных и

муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской

области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в СП ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск - «Детский сад № 33

«Дружная семейка» средний размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования с 1

сентября 2023г. в размере 120 рублей в день.

2. Установить в СП ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск - «Детский сад № 33

«Дружная семейка» средний размер родительской платы, взимаемой с

родителей (законных представителей), имеющих трех и более

несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования с 1 сентября 2023г. в

размере 60 рублей в день. (Приложение 1)

3. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией и с ограниченными возможностями здоровья: детьми, один из

родителей (законных представителей ) которых относится к категории лиц,

принимающих участие в специальной военной операции воспитанников СП

ГБОУ СОШ № 13 г. о. Чапаевск - «Детский сад № 33 «Дружная семейка»

родительская плата не взимается» (Приложение2)

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по

ДО Казаченко В.А.

Руководитель учреждения Директор    /Воронкова В.К./

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Подготовил зам. директора по ДО    Казаченко В.А.

 должность  личная подпись  расшифровка подписи

		2023-08-31T14:34:38+0400
	Воронкова В_К_
	0099dd1dc8e52165a3